ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH HẢI DƯƠNG

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Hải Dương, ngày 09 tháng 5 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
V/v thành lập Chốt liên ngành cấp tỉnh thực hiện nhiệm vụ

phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn tỉnh Hải Dương

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21 tháng 11 năm 2007;
Căn cứ Công điện số 570/CĐ-TTg ngày 02/5/2021 của Thủ tướng Chính phủ

về việc chấn chỉnh, nâng cao hiệu quả công tác phòng, chống dịch Covid-19;
Căn cứ Chỉ thị số 14-CT/TU ngày 04/5/2021 của Tỉnh ủy Hải Dương về tăng

cường lãnh đạo, chỉ đạo công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn
tỉnh;

Căn cứ Công văn 1595/UBND-VP ngày 07/5/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh
về tăng cường thực hiện biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19;

Theo đề nghị của Giám đốc Công an tỉnh tại Văn bản số 1219/CAT-PV01
ngày 09/5/2021.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Chốt liên ngành cấp tỉnh gồm các thành phần sau tham gia:

Công an, Quân sự, Y tế, Giao thông vận tải và các tổ chức đoàn thể để thực hiện
nhiệm vụ phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn tỉnh, thời gian thực hiện
kể từ 17h ngày 09/5/2021, riêng 04 Chốt liên ngành kiểm soát người, phương tiện
ra, vào địa bàn huyện Cẩm Giàng thực hiện từ 14h ngày 09/5/2021 (Có danh sách
các Chốt kèm theo).

Chốt liên ngành cấp tỉnh có trách nhiệm kiểm soát chặt chẽ người, phương tiện
ra, vào địa bàn tỉnh; yêu cầu người, phương tiện vào địa bàn tỉnh phải khai báo y tế,
phun khử khuẩn theo quy định; kiên quyết không để người và phương tiện đến từ
các tâm dịch ở địa phương khác vào địa bàn tỉnh.

Điều 2. Giao Giám đốc Công an tỉnh chủ trì, phối hợp với Thủ trưởng các
ngành: Quân sự, Giao thông vận tải, Y tế, các tổ chức đoàn thể và UBND các
huyện, thị xã, thành phố bố trí lực lượng tại các Chốt đảm bảo phù hợp với tình
hình thực tế để kiểm soát chặt chẽ người, phương tiện ra, vào địa bàn tỉnh.

2

Công an tỉnh cử cán bộ làm Chốt trưởng để phân công nhiệm vụ cụ thể cho
các thành viên; kịp thời báo cáo những khó khăn, vướng mắc và kiến nghị, đề xuất
về Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid- 19 tỉnh xem xét, quyết định.

Lực lượng Y tế bố trí đảm bảo mỗi Chốt có 04 máy đo thân nhiệt, 02 bình
khử khẩn trở lên; đủ cơ số khẩu trang y tế, dung dịch sát khuẩn, dung dịch phun
khử khuẩn, găng tay y tế, quần áo bảo hộ phòng, chống dịch... Lực lượng Công an
bố trí nhà bạt, bàn ghế và các trang thiết bị liên quan tại các Chốt; các lực lượng
khác chủ động bố trí trang, thiết bị phòng, chống dịch khi đến làm nhiệm vụ.

Khi hết ca thực hiện nhiệm vụ, các thành viên các Chốt phải ăn, nghỉ, sinh
hoạt tập trung tại khu cách ly để phòng, chống lây nhiễm theo quy định.

Điều 3. Giao Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố bố trí nơi
cách ly tập trung và đảm bảo điều kiện sinh hoạt, ăn, nghỉ cho thành viên các Chốt
liên ngành cấp tỉnh trên địa bàn.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký cho đến khi có thông báo
mới. Thủ trưởng các đơn vị: Công an, Quân sự, Y tế, Giao thông vận tải, các tổ
chức đoàn thể; Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; các cơ quan, đơn vị,
tổ chức và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Thường trực Tỉnh uỷ;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Lãnh đạo UBND tỉnh;
- BCĐ Phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh;
- Lưu: VP, NC.

CHỦ TỊCH

            Nguyễn Dương Thái

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-05-09T16:08:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-05-09T16:08:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!